1

APROVADO (A) NA SESSAO 	e:20  t 9

DE  ca Iffic21
VOTOS CONTRA
MESA DA C.M.IM. 02.(1  I  o3i al

PR

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°.  26 	/ 2021.

Considerando solicitar a viabilidade de estudo para a IMPLANTAÇÃO DA
EXTENÇÃO DO NUCLEO DESENVOLVER no Complexo do BTN, com o
objetivo de desenvolver trabalho multiprofissional e interdisciplinar, através de
atendimento clínico-educacional voltado ao processo de avaliação interventiva
de crianças e adolescentes de 6 a 14 anos, com dificuldades de aprendizagem,
bem como, emitir laudo detalhado com os encaminhamentos e orientações
sobre os possíveis tratamentos.
A implantação do núcleo considera o conceito amplo de saúde — que trata não
apenas a questão de enfermidades, mas também o bem-estar social.

Considerando a população residente, integrado pelos Bairros: BTN I, BTN II,
BTN III, Santa Inês, Benone Rezende, Três Lagoas, PA IV e Rodoviário, com
quase 50.000 (cinquenta mil) habitantes.

Considere-se também que está solicitação é proveniente de pedidos das Mães
que têm filhos autistas ou com alguma outra necessidade especial, que
residem no Complexo do BTN.

O Vereador que o presente subscreve, após ouvido o Plenário e
dispensadas as demais formalidades regimentais, indica, o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal — Luiz Barbosa de Deus, juntamente com a Secretária de
Desenvolvimento Social, MD. Cíntia Rosena Santana de Deus,

Sala das Sessões, em 05 de março de 2021.

Ji
oubert Félix

- Vereador -

ATEST10_0 RECEBIMENTO PROT. N°
EM 	/  O 3 	de 202)

SeCre
	írnintstme•

	00000001